[image: image1.png]

ЛИСИЧАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ

«16» 04.2013 г.

       № 142
г. Лисичанск
Об итогах работы коммунальных
предприятий и учреждений города
в отопительный период 2012-2013гг.
и задачах исполнительных органов

городского совета по своевременной

подготовке объектов жилищно-

коммунального хозяйства, социальной

сферы к работе в осенне-зимний

период 2013-2014гг.

       Заслушав информацию начальника управления по осуществлению политики Лисичанского городского совета в области ЖКХ Корякина И.В. «Об итогах работы коммунальных предприятий и учреждений города в отопительный период 2012-2013гг. и задачах исполнительных органов городского совета по своевременной подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы к работе в осенне-зимний период 2013-2014гг.» и руководствуясь статьей 30 Закона Украины «О местном самоуправлении в Украине», пунктом 5 «Правил предоставления услуг централизованного отопления, снабжения холодной и горячей воды и водоотведения», утвержденных постановлением Кабинета Министров Украины,  исполком Лисичанского городского совета

 РЕШИЛ:

1. Информацию начальника управления по осуществлению политики Лисичанского городского совета в области ЖКХ Корякина И.В. «Об итогах работы коммунальных предприятий и учреждений города в отопительный период 2012-2013гг. и задачах исполнительных органов городского совета по своевременной подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы к работе в осенне-зимний период 2013-2014гг.» принять к сведению.

2. Руководителям предприятий и организаций городского хозяйства и социальной сферы подготовить для утверждения на очередной сессии городского совета мероприятия по подготовке объектов жилищно-комму-нального хозяйства и бюджетной сферы к работе в осенне-зимний период 2013-2014гг.

3. Начальнику управления по осуществлению политики Лисичанского городского совета в области ЖКХ (Корякину И.В.) подготовить решение  о создании штаба по контролю за своевременным и качественным  выполнением мероприятий по подготовке к работе в осенне-зимний период 2013-2014гг. жилищно-коммунального хозяйства и объектов социально-культурного назначения города в полном объеме.

4. Начальнику управления по осуществлению политики Лисичанского городского совета в области ЖКХ (Корякину И.В.) в порядке контроля вынести вопрос о ходе подготовки городского хозяйства к отопительному сезону 2013-2014гг. для рассмотрения на очередном заседании исполкома городского совета в августе 2013г.

          5. Отделу по вопросам внутренней политики, связям с общественностью и СМИ данное решение разместить на официальном сайте Лисичанского городского совета.

          6. Контроль выполнения данного решения возложить на заместителя городского головы Анцупова В.Н. и постоянную комиссию по управлению коммунальной собственностью, по вопросам жилищно-коммунального хозяйства.

Секретарь городского совета
      М.Л. Власов